

9.12.1970  
PK PR

TUTKIMUSLAITOKSESSA TAPAHTUU

Pankissa käynnissä olevan työpaikkademokratiakeskustelun innoittamana on laitoksen johto pohtinut osastoneuvoston muodostamista. Tällaisen neuvoston avulla henkilökunnalle luodaan mahdollisuus esittää mielipiteitään työolosuhteita, palkkoja, töiden järjestelyä jne. koskevista asioista (vrt. Ulla Bredenbergin työpaikkademokratiasta pitämä esitelmä, joka on monisteenä jaettu kaikille). Neuvosto valittaisiin yleisen ja yhtäläisen äänioikeuden perusteella. Lisäksi laitoksen johto esittää harkittavaksi, että neuvoston jäsenyys olisi määräaikainen, esim. kaksi vuotta yhteen menoon ja että neuvostossa olisi jäseniä 4-5. Tämä osastoneuvostokysymyksenkin tulee perusteellisesti pohdittavaksi, kun mielipidekyselyn tuloksista järjestetään keskustelutilaisuus. Tarkoituksena on pitää ko. palaveri jo ensi viikon lopulla, mutta ajankohta selviää vasta kun Markku Puntila on paikalla.

Lähipäivinä jaetaan moniste "Tilastoaineiston käsittelyohjeita". Sen tarkoituksena on mm. olla oppaana ja muistinvirkistäjänä laskijoille, oikovedosten lukijoille ym. Tutkijain ja muiden "työnantajien" on syytä tutustua monisteeseen siinä mielessä, että tietävät, mitä voidaan ilman muuta olettaa laskijain tietävän. Korjaukset, lisäykset ym. huomautukset pyydetään tekemään Lea Honkaselle.

Tuntuu siltä, että näihinkin lehtisiin on itsestään syntynyt kaksi "jatkokertomusta": A) Mäyrälän tapahtumat, B) Tietimeen liittyvät hommelit. A) Taloudenhoitaja on pyytänyt, että ne mäyräläläiset, jotka jäävät töihin siivoojan lähdettyä, tarkistaisivat poislähtiessään, 1) että kaikki valot on sammutettu, ja 2) että IV krs:n ja katuovi ovat varmasti lukossa. Pankin puolesta ei nimittäin siivoojan poistuttua käydä tarkistamassa em. asioita. B) Johanna Pensala on siirtynyt tietokonepäänteen kanssa samaan huoneeseen 405. Hänen uusi puhelinnumerossa on 421. Toimistoa täydentää nyt Hannele Ruosaari, puh. 414.

Laaajoissa kansalaispiireissä on saanut kannatusta jälleen kerran esille putkahtanut ajatus, että nimi-, syntymä- ym. päivien vietosta tutkimuslaitoksessa yleisten karkki/leivostarjoilujen ja kukkakeräysten muodossa luovuttaisiin.